
  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2018 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: „ Tūrisma pakalpojumu radīšana un attīstīšana J.Šicāna piemājas saimniecībā” 

ĪSTENOTĀJS: Jānis Šicāns 

VIETA:  Jāņu iela 5, Otrie Mežvidi, Mežvidu pagasts, Kārsavas novads, LV -5725 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Jānis Šicāns 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:   2018. gads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 43187.78 EUR , ELFLA publiskais finansējums  30231.45 EUR  

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis: Veicot amatu mājas izbūvi un teritorijas labiekārtošanu, veicināt tūrisma nozares 

uzņēmējdarbības attīstību Kārsavas novada Mežvidu pagastā, attīstot amatniecību paplašināt tūristu un 

citu apmeklētāju pieejamo pakalpojumu sortimentu, apkalpošanas līmeni un kvalitāti. 

Projekta aktivitātes: Projekta ietvaros izveidotajā Amatu mājā apmeklētājiem tiek piedāvātas 

izglītojošās meistarklases par bišu dzīvi un biškopības produktiem, radošās darbnīcas- sveču liešana un 

tīšana, gleznošanu ar vaska krītiņiem (enkaustika), iespēja mācīties gatavot rāmīšus (sasist, iestiepļot, 

iešūnot), ielāgot bišu produkcijas (medus, bišu maize, propolisa, bišu māšu peru pieniņa, vaska, 

ziedputekšņu, bišu indes) un nektāraugu zinības kā arī tiek dota iespēja iepazīt Latgales senos amatus.  

Amatu mājas piedāvātās gan izglītojošās programmas, gan arī citus pakalpojumus ir augstu 

novērtējušas gan skolēnu grupas, gan tūristi, kas apceļo Latviju, gan arī ārzemnieki, gan ģimenes ar 

bērniem, gan arī citi interesenti.  

2018.gadā Vairas Šicānes un Jāņa Šicāna piemājas saimniecība “Kalniņi”, nominējot “Amatu māju” 

un “Bišu namiņu”, tika izvirzīti  uz prestižo “Latgales tūrisma gada balvu 2018” nominācijā “Labākā 

tūristu mītne laukos”.  

Vairāk informācijas: https://www.facebook.com/BisuNamins/ 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:  

 

https://www.facebook.com/BisuNamins/

